APROVADO
n 	2016

Vereador Felipe César
Presidente

AM,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Administração e à empresa
responsável pela gestão da Área Azul no município, solicitando providências para
viabilizar a possibilidade de pagamento do tiquete de estacionamento, junto
aos parquímetros, de valores proporcionais a frações de tempo menores que
01 (uma) hora.

REQUERIMENTO N° 928/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO E À EMPRESA RESPONSÁVEL PELA
GESTÃO DA ÁREA AZUL NO MUNICIPIO, SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS PARA VIABILIZAR A POSSIBILIDADE DE
PAGAMENTO DO TIQUETE DE ESTACIONAMENTO, JUNTO AOS
PARQUÍMETROS DE VALORES PROPORCIONAIS A FRAÇÕES DE
TEMPO MENORES QUE 01 HORA.

PROTOCOLO GERAL N° 1059/2016
Data: 05/05/2016 - Ho ário: 16:38

111111111111111111011

Senhor Presidente,

Considerando que o usuário, atualmente, é obrigado a recolher junto aos parquímetros a
importância mínima de R$ 1,50 para estacionar seu veículo na área regulamentada, pelo período
de 01 (uma) hora;

Considerando que muitos usuários permanecem estacionados por tempo inferior nas referidas
áreas, mas custeiam 01 (uma) hora de estacionamento regulamentado e incorrem em patente
prejuízo;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com
cópia ao Secretário de Administração e à empresa responsável pela gestão da
Área Azul no município, solicitando providências para viabilizar a possibilidade
de pagamento do tiquete de estacionamento, junto aos parquímetros, de valores
proporcionais a frações de tempo menores que 01 (uma) hora.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de maio de 2016.

„.„
RICARDO PIORINO

". Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1